

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人舞鶴会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	470,691,544	484,468,122	-13,776,578
		経常経費寄附金収益	2,245,000	180,000	2,065,000
		その他の収益	276,708	88,932	187,776
		サービス活動収益計	473,213,252	484,737,054	-11,523,802
	費用	人件費	312,884,606	305,443,746	7,440,860
		事業費	60,515,474	63,891,622	-3,376,148
		事務費	44,332,971	42,901,180	1,431,791
		利用者負担軽減額	463	0	463
		減価償却費	45,240,461	46,633,126	-1,392,665
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,957,866	-7,288,770	330,904
その他の費用	276,708	88,932	187,776		
サービス活動費用計	456,292,817	451,669,836	4,622,981		
サービス活動増減差額	16,920,435	33,067,218	-16,146,783		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	24,300	-24,300
		受取利息配当金収益	761,558	1,048,129	-286,571
		有価証券売却益	0	972,999	-972,999
		その他のサービス活動外収益	3,202,605	2,410,527	792,078
	サービス活動外収益計	3,964,163	4,455,955	-491,792	
	費用	支払利息	2,242,174	2,442,260	-200,086
		有価証券評価損	0	30,414	-30,414
		サービス活動外費用計	2,242,174	2,472,674	-230,500
	サービス活動外増減差額	1,721,989	1,983,281	-261,292	
	経常増減差額	18,642,424	35,050,499	-16,408,075	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	8,682,984	3,293,835	5,389,149
		特別収益計	8,682,984	3,293,835	5,389,149
	費用	固定資産売却損・処分損	1,760,777	97,058,477	-95,297,700
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	-1,651,219	1,651,219
		その他の特別損失	11,794,157	3,293,835	8,500,322
特別費用計	13,554,934	98,701,093	-85,146,159		
特別増減差額	-4,871,950	-95,407,258	90,535,308		
当期活動増減差額	13,770,474	-60,356,759	74,127,233		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	844,344,919	1,134,436,356	-290,091,437	
	当期末繰越活動増減差額	858,115,393	1,074,079,597	-215,964,204	
	基本金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	230,000,000	-230,000,000	
	次期繰越活動増減差額	858,115,393	844,079,597	14,035,796	

事業活動内訳表

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人舞鶴会

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	470,691,544	470,691,544	0	470,691,544
	経常経費寄附金収益	2,245,000	2,245,000	0	2,245,000
	その他の収益	276,708	276,708	0	276,708
	サービス活動収益計	473,213,252	473,213,252	0	473,213,252
	費用				
	人件費	312,884,606	312,884,606	0	312,884,606
	事業費	60,515,474	60,515,474	0	60,515,474
	事務費	44,332,971	44,332,971	0	44,332,971
利用者負担軽減額	463	463	0	463	
減価償却費	45,240,461	45,240,461	0	45,240,461	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,957,866	-6,957,866	0	-6,957,866	
その他の費用	276,708	276,708	0	276,708	
サービス活動費用計	456,292,817	456,292,817	0	456,292,817	
サービス活動増減差額	16,920,435	16,920,435	0	16,920,435	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	761,558	761,558	0	761,558
	その他のサービス活動外収益	3,202,605	3,202,605	0	3,202,605
	サービス活動外収益計	3,964,163	3,964,163	0	3,964,163
	費用				
支払利息	2,242,174	2,242,174	0	2,242,174	
サービス活動外費用計	2,242,174	2,242,174	0	2,242,174	
サービス活動外増減差額	1,721,989	1,721,989	0	1,721,989	
経常増減差額	18,642,424	18,642,424	0	18,642,424	
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益	8,682,984	8,682,984	0	8,682,984
	特別収益計	8,682,984	8,682,984	0	8,682,984
	費用				
	固定資産売却損・処分損	1,760,777	1,760,777	0	1,760,777
その他の特別損失	11,794,157	11,794,157	0	11,794,157	
特別費用計	13,554,934	13,554,934	0	13,554,934	
特別増減差額	-4,871,950	-4,871,950	0	-4,871,950	
当期活動増減差額	13,770,474	13,770,474	0	13,770,474	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	844,344,919	844,344,919	0	844,344,919
	当期末繰越活動増減差額	858,115,393	858,115,393	0	858,115,393
	基本金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	858,115,393	858,115,393	0	858,115,393	